

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0460/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 68/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700/90438/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Informática I.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.629.177/0001-00, com sede na Avenida Augusto de Lima, nº. 233 - Bloco 1 - Sala 1516 – Bairro: Centro - Belo Horizonte/MG – CEP Nº. 30190 -000, perfazendo o valor global de **R\$ 74.514,30 (Setenta e quatro mil, quinhentos e quatorze reais e trinta centavos).**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S						
GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Monitor LED Widescreen de no mínimo 18,5 polegadas. Monitor com tecnologia de iluminação por LED de tela plana no formato Widescreen (16:9) com tamanho da tela de no mínimo 18,5 polegadas (diagonal). Resolução: no mínimo 1366 x 768 a 60 Hz.; Brilho mínimo de 200 cd/m²; Taxa de contraste estática 600:1; Tempo de Resposta de no máximo 5 ms. Conexões: 1 VGA e pelo menos 1 DisplayPort e/ou 1 HDMI. Ajustes do visor: no mínimo Inclinação; Alimentação de Energia CA 100-240V automático (50/60 Hz); Deve acompanhar os cabos de vídeo correspondentes às entradas do monitor (cabo VGA e cabo DisplayPort e/ou HDMI). Manual em Português; Cabo de força padrão NBR 14.136; Deve acompanhar base de fixação (mesa) com parafusos; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo Monitor Dell 18.5" E1920H.	UNIDADE	111	PC BPC-M19XW PRETO VESA BASE REDONDA WIDESCREEN OPEN (HDMI/VGA);	671,30	74.514,30

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
 Evandro José Cordeiro
Código Identificador:5A41457A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0497/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.125/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.016521/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material limpeza e higienização (1).

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.43.689.429/0001-40, situada na Avenida Major Luiz Cavalcante, nº. 73 - Sala 104 – Bairro: Centro - Paripueira/AL – CEP Nº.57.935-000, perfazendo o valor global de **R\$ 208.229,87 (Duzentos e oito mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP (100%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem plástica com 01 litro. Registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca: Clorito	UND	12.986	1,38	17.920,68
7	Detergente líquido, biodegradável, neutro, tampa com bico dosador, registrado na ANVISA. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Frasco plástico de 500 ml. Marcas: Limpol	UND	18.341	1,39	25.493,99
17	Desodorizador sanitário para caixa de descarga acoplada, fragrância suave. Tablete sólido com aproximadamente 50g. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca: Harpic,	UND	7.426	3,30	24.505,80

ITEM – COTA PRINCIPAL (75%)

22	Sabão em barra, neutro, glicerinado, para limpeza em geral, biodegradável, aspecto físico sólido. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde. Barra de 200 gramas. (Pacote com 5 unidades). Marcas de referência: Espumil	PCT	18.222	7,70	140.309,40
----	--	-----	--------	------	------------

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:291C3B6F**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0501/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.125/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.016521/2022.****OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material limpeza e higienização (1).

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.28.325.460/0001-09, situada à Rua dos Químicos, nº. 255 – Bairro: Timbi - Camaragibe/PE – CEP Nº. 54.768-230, perfazendo o valor global de **R\$ 92.307,25 (Noventa e dois mil, trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP (100%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Limpador base ácida, composição básica ácido alquilsofônico e ácido clorídrico, aspecto físico líquido, cor neutra, biodegradável. Bombona de 05 litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Marca/fabricante: V. Química	UND	1902	14,89	28.320,78
12	Limpa vidro, sem álcool, aspecto Físico Líquido. Com tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Frasco de 500 ml. Marca/fabricante: V. Química	UND	12152	2,42	29.407,84
13	Solução de limpeza multiuso, com aroma agradável, aspecto físico líquido, inofensivo à pele, registrado na ANVISA, em embalagem plástica com tampa, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Frasco com 500 ml. Marca/fabricante: V.Química	UND	13887	2,49	34.578,63

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8C159E8F**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0517/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 111/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.051127/2022.**

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de correlatos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **D M COMERCIAL MÉDICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.880.234/0001-55, situada na Rua Pedro Americo, nº. 1.100-A – Bairro: Poço - Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-890, e-mail licitacaoadmcomercialmedica@gmail.com, telefones (82) 3027-4028, perfazendo o valor total de **R\$ 51.840,00 (Cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais).**

ITENS – EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE/ ANVISA	MODELO/ REGISTRO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Dispositivo para incontinência urinária masculina com preservativo em látex acoplado á tubo extensor em PVC, descartável, atóxico, apirogênico, estéril Nº 7 CATMAT: 345099	Unid	5.000	MEDSONDA	80163570030	4,80	24.000,00
02	Seringa descartável estéril 1mL com agulha 13x0,45, em polipropileno transparente(plástico), bico central simples ou luer lock, embolo com rolha de borracha, graduação firme e perfeitamente legível, agulha com bisel trifacetado e protetor plástico, com dispositivo de segurança de acordo com a norma regulamentadora Nº 32 (NR 32) segundo a portaria do Ministério do Trabalho e Emprego Nº 485/2005 que exige este dispositivo para proteger os trabalhadores de saúde. CATMAT:	Unid	12.000	DESCARPACK	80518310004	2,32	27.840,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER